
ANO II - EDIÇÃO 79 - 05 de outubro de 2018

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 5.222, DE 25 DE SETEMBRO DE 2018.  
“Dispõe sobre Progressão Funcional de Integrantes do Quadro do Magistério Municipal, de acordo com a Lei Complementar nº 3.174 

de 02/10/2009.”
ENG.° JOSÉ PIVATTO, Prefeito Municipal de Cosmópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA: 
Art. 1º Ficam os integrantes do Quadro do Magistério Municipal, enquadrados no respectivo Nível constante do Anexo I, integrante 

desse Decreto, de acordo com a Progressão Funcional constante do Capítulo IX, da Lei Complementar 3.174 de 02/10/2009 e Anteriores.
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir da data mencionada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS, 25 DE SETEMBRO DE 2018. 
ENG.° JOSÉ PIVATTO
PREFEITO MUNICIPAL

Enquadramento de Integrantes do Quadro do Magistério Municipal, de acordo com Capítulo IX da Lei Complementar nº 3.174 de 
02/10/2009 e Anteriores.

 

Decreto nº 5.222/2018 
 

Rua Dr. Campos Sales, 398 - Fone: (19) 3812.8000 - Fax: (19) 3812.8079 - CEP 13150-000 - CNPJ 44.730.331/0001-52 - www.cosmopolis.sp.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

DECRETO Nº 5.222, DE 25 DE SETEMBRO DE 2018. 
 

 
ANEXO I 

 
Enquadramento de Integrantes do Quadro do Magistério Municipal, de acordo com Capítulo IX da Lei 
Complementar nº 3.174 de 02/10/2009 e Anteriores. 
 
 

Nº N O M E RG UNIDADE ESCOLAR CARGO VIGÊNCIA DO 
NÍVEL 

PARA 
NÍVEL 

1.  Alexandra dos Reis Araújo 53.684.361-2 EMEB Profª Isabel de Oliveira PEBAD I 05/09/2018 II III 

2.  Aline Borelli Wittig 40.263.282-5 EMEB Profª Maria Rossi  Prof. 

Coordenador 

11/06/2018 I II 

3.  Cláudia Maria Conservani 27.751.428-9 EMEB Prof. Felício Marmo PEB I 31/07/2018 I II 

4.  Marcela Regina Enke 34.208.999-7 EMEB Profª Vilma Zenaide Nolandi 

Costa 

PEBAD I 28/08/2018 II III 

5.  Maria Cristina de Almeida Lima 11.503.734-8 EMEB Prof. Florestan Fernandes PEBAD I 04/02/2018 II III 

6.  Maricilda Regacini Rodrigues 17.762.332-9 EMEB Dr. Luiz Nicolau Nolandi PEB I 30/08/2018 III IV 

7.  Monize Cunha Botamedi Ribeiro 28.001.982-8 EMEB Profª Alice de Campos Lapa   PEBAD II 30/08/2018 II III 

 
        DECRETO Nº 5.227, DE 01 DE OUTUBRO 

DE 2018.
“Dispõe sobre fixação do valor da Unidade 

Fiscal do Município de Cosmópolis (UFMC) 
para o mês de outubro de 2018, e dá outras 
providências.”

ENG.° JOSÉ PIVATTO, Prefeito Municipal 
de Cosmópolis, Estado de São Paulo, no 
uso de suas atribuições legais e de acordo 
com o artigo 369 da Lei Municipal nº 2.010, 
de 29 de dezembro de 1993;

DECRETA:
Art. 1º Fica fixado o valor da Unidade 

Fiscal do Município de Cosmópolis (UFMC), 
para o mês de outubro de 2018, em R$ 
45,37 (quarenta e cinco reais e trinta e sete 
centavos).

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na 
data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em 
contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
COSMÓPOLIS, 01 DE OUTUBRO DE 

2018.
ENG.° JOSÉ PIVATTO
PREFEITO MUNICIPAL

LEI Nº 3.979, DE 27 DE SETEMBRO DE 
2018.

“Altera dispositivos da Lei Municipal 
nº 1.289, de 07 de novembro de 1984 – 
FEIRAS LIVRES.”

A CÂMARA MUNICIPAL DE 
COSMÓPOLIS aprovou e eu, Prefeito 
Municipal sanciono e promulgo a seguinte 
Lei:

Art. 1º Dá nova redação ao artigo 13 e 
seus incisos da Lei Municipal nº 1289, de 07 
de novembro de 1984:

“Art. 13 As feiras livres obedecerão aos 
seguintes horários:                                                        

I – para as feiras diurnas:
 a descarga e montagem dos tabuleiros 

e barracas e a arrumação das mercadorias 
terão início a partir das 4:00 (quatro) horas;

o atendimento ao público terá início às 
6:00 (seis) horas e o encerramento às 12:30 
(doze e trinta) horas;

o recolhimento das mercadorias 
remanescentes terá início a partir das 12:00 
(doze) horas e deverá estar concluído em 
tempo máximo de 45 (quarenta e cinco) 
minutos;

a desmontagem dos tabuleiros e barracas 

e o seu carregamento nos veículos 
transportadores serão procedidos até às 
14:00 (quatorze) horas, horário a partir do 
qual área deverá estar liberada e limpa.

II – para as feiras noturnas:
descarga e montagem dos tabuleiros e 

barracas e a arrumação das mercadorias 
terão início a partir das 15:00 (quinze) horas:

o atendimento ao público terá início às 
17:00 (dezessete) horas e o encerramento 
até às 23:00 (vinte e três) horas;

o recolhimento das mercadorias 
remanescentes poderá ter início a partir das 
22:00 (vinte e duas) horas;

a desmontagem dos tabuleiros e barracas 
e o seu carregamento nos veículos 
transportadores serão procedidos até às 
00:00 (zero) hora, horário a partir do qual a 
área deverá estar liberada e limpa.”

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data 
de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
COSMÓPOLIS, 27 DE SETEMBRO DE 

2018.
ENG.° JOSÉ PIVATTO
PREFEITO MUNICIPAL



 2 Cosmópolis, 05 de outubro de 2018  Ano II Edição 79Semanário Oficial

PORTARIA Nº 8.248, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018.
Designa e credencia a equipe do Serviço de Vigilância Sanitária no município de Cosmópolis – SP, para o desenvolvimento das ações 

de vigilância sanitária.
ENG.º JOSÉ PIVATTO, Prefeito Municipal de Cosmópolis, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por 

lei, e considerando o artigo 5º da Lei Municipal nº 2.377, de 25 de março de 1.999 e os parágrafos 2º e 3º do artigo 3º do Decreto nº 
3.113, de 19 de abril de 1999,

RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, para execução das ações de Vigilância Sanitária, nas respectivas funções e cargos:
Rogério Pissarra Scatena - RG.14.833.477 - Registro Municipal 4949-2 - Nível Superior - Farmacêutico - CRF. 14537 - Coordenador 

da Visa 
Andréia Karina Vákula - RG. 27.289.053-4 - Registro Municipal 7810-7 - Nível Médio - Agente de Controle de Vetores e Zoonoses - 

Agente Fiscal
Cleuza Rodrigues Oliveira Luz - RG. 34.208.780-0 - Registro Municipal 7719-9 - Nível Médio - Agente de Controle de Vetores e 

Zoonoses - Agente Fiscal
Edimar Lopes de Almeida - RG. 24.134.613-7 - Registro Municipal 4959-0 - Nível Médio - Supervisor de Controle de Vetores e 

Zoonoses - Agente Fiscal
Luis César Andrade - RG. 15.311.898 - Registro Municipal 6774-1 - Nível Superior - Biólogo - CRB 10441-01 - Agente Fiscal

Luiz Antonio Buzolin Rossi - RG. 10.305.416 - Registro Municipal 4226-9 - Nível Superior - Engenheiro Agrônomo - CREA 0601306360 
- Agente Fiscal

Marlene Esteter Serrano - RG. 9.064.453-0 - Registro Municipal - 7170-6 - Nível Superior - Engenheira Civil - CREA 5060394252 - 
Agente Fiscal

Otavio Rodrigues Filho - RG. 52.867.884-X - Registro Municipal 8598-7 - Nível Médio - Agente de Controle de Vetores e Zoonoses - 
Agente Fiscal

Sidnei de Queiroz - RG. 12.434.056 - Registro Municipal - 4223-4 - Nível Superior - Médico Veterinário - CRMV-SP 4108 - Agente Fiscal
Tibério Graco de Oliveira - RG. 16.327.310-8 - Registro Municipal - 6907-8 - Nível Superior - Cirurgião Dentista - CRO 48041 - Agente 

Fiscal
Vanessa Cristiani de Paula - RG. 40.983.703-9 - Registro Municipal - 6901-9 - Nível Médio - Técnica em Nutrição - CRN 106793 - 

Agente Fiscal
Vanessa Veronica Pereira de Sousa Silva - RG. 40.983.072-2 - Registro Municipal 7435-7 - Nível Médio - Agente de Controle de 

Vetores e Zooneses - Agente Fiscal.
Art. 2º Nenhuma autoridade sanitária poderá exercer as atribuições de seu cargo sem exibir a credencial de identificação fiscal, 

devidamente autenticada pela autoridade competente.
Art. 3º A credencial de que trata o artigo anterior, deve ser emitida e distribuída e ter uso controlado.

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário, especialmente a Portaria nº 7.445 de 06 de novembro de 2015. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS, 15 DE FEVEREIRO DE 2018.
ENG.º JOSÉ PIVATTO
PREFEITO MUNICIPAL

EDITAL DE RESPOSTAS DOS 
RECURSOS E 

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO 
FINAL DAS PROVAS PRÁTICAS

A Prefeitura do Município de Cosmópolis/
SP, usando das atribuições legais, 
com a supervisão da Comissão de 
Acompanhamento deste Concurso Público 
especialmente nomeada pela Portaria nº 
7.929 de 09/02/2017, DIVULGA:

I.   A resposta do recurso interposto 
em face a aplicação das Provas Práticas e 
Resultado divulgados em 24/09/2018, cujo 
prazo para protocolo foi respectivamente do 
dia 24/09/2018 ao dia 26/09/2018; e ainda o 
Resultado do Parecer, a saber:

Obs. A resposta na íntegra está disponível 
ao Candidato, através do site da Directa 
Carreiras, no “Painel do Candidato”, link 
“Meus Recursos”.

Cód. e Emprego - 2.08 – Motorista
Nome Flavio Donizeti Inacio Pereira 

Status - Deferido
II. A correção da nota obtida na Prova 

Prática, divulgadas no Resultado, dos 

Secretaria de Administração

candidatos abaixo relacionados, que por um 
erro no processamento dos dados, tiveram 
seus pontos computados incorretamente:

a) Flavio Donizeti Inacio Pereira - a 
pontuação da prova prática foi computada 
incorretamente;

b) Sebastiana dos Anjos Lima - a 
pontuação da prova objetiva não foi somada 
com a pontuação da prova prática.

III. A Classificação das Provas Práticas 
realizadas em 23/09/2018. 

 A listagem se encontra em ORDEM 
DE CLASSIFICAÇÃO, separada por 
emprego e está disponível para consulta 
através da Internet no endereço www.
directacarreiras.com.br.    

Para que chegue ao conhecimento de 
todos e ninguém possa alegar ignorância, 
é expedido o presente edital, que fica 
à disposição por afixação nos locais de 
costume da Prefeitura, pela Internet no 
endereço www.directacarreiras.com.br e no 
“SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO 
MUNICÍPIO”, visando atender ao restrito 
interesse público.

Cosmópolis/SP, 28 de setembro de 2018.
ENGº JOSE PIVATTO 
PRFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
COSMÓPOLIS

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Objeto: Prestação de Serviços de 
Verificação de Óbitos

Favorecido: SETEC – Serviços Técnicos 
Gerais

Valor Total: R$ 107.400,00
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso VIII 

da Lei nº 8.666/93
Justificativa: Anexa nos autos do processo 

de Dispensa de Licitação nº 012/18
Ratifico a Dispensa de Licitação em 

consonância com a justificativa apresentada 
pela Comissão de Abertura e Julgamento 
de Licitação, nos termos do Artigo 24, da Lei 
nº 8.666/93 e suas atualizações.

Cosmópolis, 01 de Outubro de 2018.
Engº José Pivatto
Prefeito Municipal



3 Cosmópolis, 05 de outubro de 2018  Ano II Edição 79Semanário Oficial

PREFEITURA DE COSMÓPOLIS 

CONCURSO PÚBLICO - 02/2018 

Directa Desenvolvimento Institucional e de Carreiras 

CLASSIFICAÇÃO DAS PROVAS PRÁTICAS APLICADAS EM 23/09/2018 

2.08 - MOTORISTA 

Class Inscrição Candidato Documento Prova 
Escrita 

Prova 
Prática 

Total de 
Pontos 

Filhos Data Nasc. 

1 2000034672 CARLOS ROBERTO LIBERALI 139901619 24 60 84 1 09/03/1963 

2 2000034417 NAUM DA SILVA DE OLIVEIRA 505287201 25 58 83 0 03/10/1996 

3 2000035738 VAGNER MOREIRA DA SILVA 264602250 24 58 82 3 18/05/1978 

4 2000036279 ADEMIR RUFINO DE AGUILAR 12915334 23 58 81 0 15/03/1985 

5 2000034940 ADELINO GREGORIO DA COSTA 233653521 20 60 80 1 18/02/1972 

6 2000035432 ANDRE PEREIRA LOPES 255079084 24 56 80 0 17/08/1974 

7 2000037017 ANTONIO RAMALHO GALDINO 453018166 22 58 80 2 05/07/1987 

8 2000035883 PAULO TOGNONI 14284349 21 58 79 0 29/03/1963 

9 2000034506 GABRIEL CHICHURRA BARBOSA FRANCO 408172320 21 58 79 0 25/09/1993 

10 2000036502 MARCOS ROBERTO ALEXANDRE 206921664 18 60 78 1 24/02/1968 

11 2000036865 FLAVIO DONIZETI INACIO PEREIRA 36223597-1 16 60 76 2 12/07/1983 

12 2000036309 MARILDO OTAVIO SOARES 421555385 18 58 76 2 23/11/1984 

13 2000036097 HERMES DIAS DA SILVA 25311446 18 56 74 0 01/10/1972 

14 2000034591 PAULO ROBERTO DE ANDRADE PENA 113.119.88 17 56 73 1 18/06/1962 

15 2000035373 EDUARDO ALVARES RODRIGUES DA SILVA 18.202.471-4 17 56 73 1 17/05/1963 

16 2000036749 LEANDRO DA SILVA LUIZ 35346058-8 20 52 72 0 23/07/1979 

17 2000037315 CARLOS RONALDO ABREU FAZENDA 139418702 17 54 71 0 04/03/1964 

18 2000033883 AILTON NABUCO 29011325-8 16 50 66 1 15/06/1976 

19 2000033817 ELIAS MASSON MENDES 287578094 19 40 59 0 24/11/1975 

 

2.09 - MOTORISTA ESCOLAR 

Class Inscrição Candidato Documento Prova 
Escrita 

Prova 
Prática 

Total de 
Pontos 

Filhos Data Nasc. 

1 2000035311 ENELSON LEONARDO RODRIGUES 646048788 27 60 87 0 16/03/1977 

2 2000035607 SEBASTIANA DOS ANJOS LIMA 64.647.480/7 25 60 85 1 25/04/1977 

3 2000036870 ANA CAROLINA DA SILVA ANDRADE 41146864-9 25 60 85 2 12/12/1983 

4 2000036960 CLAUDEMIR ROBERTO SABALO 148409106 23 60 83 0 28/05/1963 

5 2000035729 TEREZINHA AQUINO DE FREITAS 147890962 21 60 81 1 07/10/1962 

6 2000035282 ANDREZA DE SIQUEIRA LANGE 25311490-1 16 60 76 0 30/06/1976 

7 2000035625 MARCIO CLEYBERG DE SOUSA SILVA 60.775.691-3 21 54 75 3 09/12/1979 

8 2000036978 EDSON SOUZA SANTOS 257087916 16 52 68 0 06/08/1978 

 
 
 
 
 
 
 

ENGº JOSE PIVATTO 
 

PREFEITO MUNICIPAL 

Secretaria de Negócios Jurídicos

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADO: Everton Maciel do Nascimento Silva – Rescisão de Termo de 
Compromisso nº 037/2018; ASSINATURA: 17/09/2018; OBJETO: Rescisão do Termo de Compromisso nº 055/2017 do Bolsista da Ban-

da Municipal, conforme Lei nº 3.753/2015.

Cosmópolis, 03 de outubro de 2018.
Secretaria de Negócios Juridicos



 4 Cosmópolis, 05 de outubro de 2018  Ano II Edição 79Semanário Oficial

Secretaria de Saúde Comunitária

01.Comunicado de DEFERIMENTO 
referente à: 

Protocolo: 448/2018 Data de Protocolo: 
05/07/2018 

CEVS: 351280301-861-000002-1-3 Data 
de Validade: 25/05/2019 

Razão Social: HOSPITAL BENEFICENTE 
SANTA GERTRUDES 

CNPJ/CPF: 47.368.675/0001-51 
Endereço: Rua  MAX HERGERT, 978 

CENTRO 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-

000 UF: SP 
Resp. Legal: LUIZ CESAR DE OLIVEIRA 

PACHECO CPF: 71914064887 
Resp. Técnico: MARIO AUGUSTO M. 

RODRIGUES CPF: 95477870800 
CBO:  CIRURGIÃO EM GERAL Conselho 

Prof.: CRM No. Inscr.:40347 UF:SP 
O Coordenador do GRUPO TÉCNICO DE 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA de COSMÓPOLIS, 
Defere, em 24/09/2018, o(a) Alteração de 
Dados Cadastrais do Estabelecimento, 
ampliação de serviço albergado sob o nº 
CEVS da estrutura albergante, sendo que 
o(s) responsável(s) assume(m) cumprir 
a legislação  vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não 
cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste 
documento. 

COSMOPOLIS, Quinta-feira, 27 de 
Setembro de 2018. 

2.Comunicado de DEFERIMENTO 
referente à: 

Protocolo: 635/2018 Data de Protocolo: 
14/09/2018 

CEVS: 351280301-477-000042-1-9 Data 
de Validade: 27/02/2019 

Razão Social: MARLENE MIGUEL ROSA 
MARQUINI - ME 

CNPJ/CPF: 11.192.893/0001-30 
Endereço: Rua  DR. MOACIR DO 

AMARAL, 393 JARDIM BELA VISTA 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-

000 UF: SP 
Resp. Legal: MARLENE MIGUEL ROSA 

MARQUINI CPF: 38791738857 
Resp. Técnico: MARCIO GERALDO 

PELISSARI CPF: 11917624832 
CBO: FARMACÊUTICO  Conselho Prof.: 

CRF No. Inscr.:43183 UF:SP 
O Coordenador do GRUPO TÉCNICO DE 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA  de COSMÓPOLIS, 
Defere, em 27/09/2018,  o(a) Alteração 

de Dados Cadastrais do Estabelecimento, 
Assunção de Responsabilidade Técnica, 
sendo que o(s) responsável(s) assume(m) 
cumprir a legislação  vigente e observar 
as boas práticas referentes as atividades 
prestadas, respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento  de tais exigências, 
ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento  
deste documento. 

COSMOPOLIS, Quinta-feira, 27 de 
Setembro de 2018. 

3.Comunicado de DEFERIMENTO 
referente à: 

Protocolo: 562/2018 Data de Protocolo: 
24/08/2018 

CEVS: 351280301-477-000011-1-2 Data 
de Validade: 27/09/2019 

Razão Social: DROGARIA ENKE LTDA - 

ME 
CNPJ/CPF: 44.627.792/0001-02 
Endereço: Rua MONTE CASTELO, 950 

VILA NOVA 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-

000 UF: SP 
Resp. Legal: JOÃO CARLOS ENKE CPF: 

05671919827 
Resp. Técnico: ALEXSANDRO CESAR 

SIMÕES CPF: 17191574801 
CBO: FARMACÊUTICO Conselho Prof.: 

CRF No. Inscr.:69142 UF:SP 
O Coordenador do GRUPO TÉCNICO 

DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA  de  
COSMÓPOLIS,

Defere, em 27/09/2018, o(a) Renovação 
de Licença de Funcionamento do 
Estabelecimento, sendo que o(s) 
responsável(s) assume(m) cumprir a 
legislação  vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não 
cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste 
documento. 

COSMOPOLIS, Quinta-feira, 27 de 
Setembro de 2018. 

4.Comunicado de DEFERIMENTO 
referente à: 

Protocolo: 496/2018 Data de Protocolo: 
25/07/2018 

CEVS: 351280301-863-000072-1-8 Data 
de Validade: 25/09/2019 

Razão Social: MARILDE MARCIA 
DADALTO SAHÃO 

CNPJ/CPF: 09384398802 
Endereço: Rua EXPEDICIONARIOS, 481 

SALA 1 CENTRO 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-

000 UF: SP 
Resp. Legal: MARILDE MARCIA 

DADALTO SAHÃO CPF: 09384398802 
Resp. Técnico: MARILDE MARCIA 

DADALTO SAHÃO CPF: 09384398802 
CBO: CIRURGIÃ DENTISTA Conselho 

Prof.: CRO No. Inscr.:32207 UF:SP 
O Coordenador do GRUPO TÉCNICO 

DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA  de  
COSMÓPOLIS,

Defere, em 25/09/2018, o(a) Renovação 
de Licença de Funcionamento do 
Estabelecimento, sendo que o(s) 
responsável(s) assume(m) cumprir a 
legislação  vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não 
cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste 
documento.

 COSMOPOLIS, Quinta-feira, 27 de 
Setembro de 2018. 

5.Comunicado de DEFERIMENTO 
referente à: 

Protocolo: 479/2018 Data de Protocolo: 
16/07/2018 

CEVS: 351280301-360-000010-1-5 Data 
de Validade: 19/09/2019 

Razão Social: ASSOCIAÇÃO DOS 
PROPRIETÁRIOS E MORADORES DAS 
CHÁCARAS ITÁLIA 

CNPJ/CPF: 05.939.894/0001-01 
Endereço: LOT CHÁCARAS ITÁLIA, S/N 

CHÁCARAS ITÁLIA 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-

000 UF: SP 
Resp. Legal: JEONIZETE DOS SANTOS 

FLORENCIO CPF: 24912070874 
Resp. Técnico: RONALDO CESAR 

ROSSETTI LOLLI CPF: 32338913850 
CBO: ENGº AMBIENTAL  Conselho Prof.: 

CREA No. Inscr.:5063773911 UF:SP 
O Coordenador do GRUPO TÉCNICO DE 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA  de COSMÓPOLIS, 
Defere, em 19/09/2018, o(a) Alteração 

de Dados Cadastrais do Estabelecimento, 
Baixa de responsabilidade técnica, sendo 
que o(s) responsável(s) assume(m) cumprir 
a legislação  vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não 
cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste 
documento.

COSMOPOLIS, Quinta-feira, 27 de 
Setembro de 2018. 

6.Comunicado de DEFERIMENTO 
referente à: 

Protocolo: 480/2018 Data de Protocolo: 
16/07/2018 

CEVS: 351280301-360-000010-1-5 Data 
de Validade: 19/09/2019 

Razão Social: ASSOCIAÇÃO DOS 
PROPRIETÁRIOS E MORADORES DAS 
CHÁCARAS ITÁLIA 

CNPJ/CPF: 05.939.894/0001-01 
Endereço: LOT CHÁCARAS ITÁLIA, S/N 

CHÁCARAS ITÁLIA 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-

000 UF: SP 
Resp. Legal: JEONIZETE DOS SANTOS 

FLORENCIO CPF: 24912070874 
O Diretor da GRUPO TÉCNICO DE 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA  de COSMÓPOLIS. 
Defere, em 19/09/2018, o(a) Alteração de 
Dados Cadastrais do Estabelecimento, 
Responsabilidade Legal, sendo que  o(s) 
responsável(s) assume(m) cumprir a 
legislação  vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não 
cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste 
documento. 

COSMOPOLIS, Quinta-feira, 27 de 
Setembro de 2018. 

7.Comunicado de DEFERIMENTO 
referente à: 

Protocolo: 481/2018 Data de Protocolo: 
16/07/2018 

CEVS: 351280301-360-000010-1-5 Data 
de Validade: 19/09/2019 

Razão Social: ASSOCIAÇÃO DOS 
PROPRIETÁRIOS E MORADORES DAS 
CHÁCARAS ITÁLIA 

CNPJ/CPF: 05.939.894/0001-01 
Endereço: LOT CHÁCARAS ITÁLIA, S/N 

CHÁCARAS ITÁLIA 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-

000 UF: SP 
Resp. Legal: JEONIZETE DOS SANTOS 

FLORENCIO CPF: 24912070874 
Resp. Técnico: FÁBIO LUIS HERVATIN 

CPF: 38753158806 
CBO: ENGº AMBIENTAL Conselho Prof.: 

CREA No. Inscr.:5069718408 UF:SP 
O Coordenador do GRUPO TÉCNICO DE 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA  de COSMÓPOLIS, 
Defere, em 19/09/2018, o(a) Alteração de 
Dados Cadastrais do Estabelecimento, 



5 Cosmópolis, 05 de outubro de 2018  Ano II Edição 79Semanário Oficial
Assunção de Responsabilidade Técnica, 
sendo que o(s) responsável(s) assume(m) 
cumprir a legislação  vigente e observar 
as boas práticas referentes as atividades 
prestadas, respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento  de tais exigências, 
ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento  
deste documento. 

COSMOPOLIS, Quinta-feira, 27 de 
Setembro de 2018. 

8.Comunicado de DEFERIMENTO 
referente à: 

Protocolo: 482/2018 Data de Protocolo: 
16/07/2018 

CEVS: 351280301-360-000010-1-5 Data 
de Validade: 19/09/2019 

Razão Social: ASSOCIAÇÃO DOS 
PROPRIETÁRIOS E MORADORES DAS 
CHÁCARAS ITÁLIA 

CNPJ/CPF: 05.939.894/0001-01 
Endereço: LOT CHÁCARAS ITÁLIA, S/N 

CHÁCARAS ITÁLIA 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-

000 UF: SP 
Resp. Legal: JEONIZETE DOS SANTOS 

FLORENCIO CPF: 24912070874 
Resp. Técnico: FÁBIO LUIS HERVATIN 

CPF: 38753158806 
CBO: ENGº AMBIENTAL Conselho Prof.: 

CREA No. Inscr.:5069718408 UF:SP 
O Coordenador do GRUPO TÉCNICO 

DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA  de  
COSMÓPOLIS,

Defere, em 19/09/2018, o(a) Renovação 
de Licença de Funcionamento do 
Estabelecimento, sendo que o(s) 
responsável(s) assume(m) cumprir a 
legislação  vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não 
cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste 
documento. 

COSMOPOLIS, Quinta-feira, 27 de 
Setembro de 2018. 

9.Comunicado de DEFERIMENTO 
referente à:

Protocolo: 516/2018 Data de Protocolo: 
03/08/2018 

CEVS: 351280301-562-000026-1-5 Data 
de Validade: 19/09/2019 

Razão Social: APM EE CELIO 
RODRIGUES ALVES 

CNPJ/CPF: 51.926.616/0001-29 
Endereço: Rua DOS SOROCABANOS, 

S/N JARDIM ANDORINHAS 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-

000 UF: SP 
Resp. Legal: LILIAN GOMES DA SILVA 

CPF: 24654933883 
O Coordenador do GRUPO TÉCNICO DE 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA  de COSMÓPOLIS, 
Defere, em 19/09/2018, o(a) Alteração de 
Dados Cadastrais do Estabelecimento, 
Responsabilidade legal, sendo que o(s) 
responsável(s) assume(m) cumprir a 
legislação  vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não 
cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste 
documento. 

COSMOPOLIS, Quinta-feira, 27 de 
Setembro de 2018.

10.Comunicado de DEFERIMENTO 
referente à: 

Protocolo: 517/2018 Data de Protocolo: 

03/08/2018 
CEVS: 351280301-562-000026-1-5 Data 

de Validade: 19/09/2019 
Razão Social: APM EE CELIO 

RODRIGUES ALVES 
CNPJ/CPF: 51.926.616/0001-29 
Endereço: Rua DOS SOROCABANOS, 

S/N JARDIM ANDORINHAS 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-

000 UF: SP 
Resp. Legal: LILIAN GOMES DA SILVA 

CPF: 24654933883 
O Coordenador do GRUPO TÉCNICO 

DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA  de  
COSMÓPOLIS,

Defere, em 19/09/2018, o(a) Renovação 
de Licença de Funcionamento do 
Estabelecimento, sendo que o(s) 
responsável(s) assume(m) cumprir a 
legislação vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não 
cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste 
documento. 

COSMOPOLIS, Quinta-feira, 27 de 
Setembro de 2018. 

11.Comunicado de DEFERIMENTO 
referente à: 

Protocolo: 519/2018 Data de Protocolo: 
03/08/2018 

CEVS: 351280301-472-000047-1-5 Data 
de Validade: 19/09/2019 

Razão Social: LEIA G. S. ALFONSO 
COSMÓPOLIS ME 

CNPJ/CPF: 00.516.755/0001-43 
Endereço: Rua CAMPINAS, 633 CENTRO 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-

000 UF: SP 
Resp. Legal: LEIA G. S. ALFONSO CPF: 

13803139880 
O Coordenador do GRUPO TÉCNICO 

DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA de 
COSMÓPOLIS, Defere, em 19/09/2018, 
o(a) Renovação de Licença de 
Funcionamento do Estabelecimento, sendo 
que o(s) responsável(s) assume(m) cumprir 
a legislação vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não 
cumprimento de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento deste 
documento. 

COSMOPOLIS, Quinta-feira, 27 de 
Setembro de 2018. 

12.Comunicado de DEFERIMENTO 
referente à: 

Protocolo: 605/2018 Data de Protocolo: 
06/09/2018 

CEVS: 351280301-360-000013-2-5 
Razão Social: CONCESSIONARIA ROTA 

DAS BANDEIRAS 
CNPJ/CPF: 10.647.979/0001-48 
Endereço: Rodovia PROFESSOR 

ZEFERINO VAZ - SP 332 - KM 135 + 500 
NORTE 

Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-
000 UF: SP 

Resp. Legal: DOUGLAS LONGHI CPF: 
18246676806 

Resp. Técnico: VALMIR APARECIDO DA 
SILVA CPF: 07355322818 

CBO: QUÍMICO Conselho Prof.: CRQ No. 
Inscr.:04441048 UF:SP 

O Coordenador do GRUPO TÉCNICO DE 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA  de COSMÓPOLIS, 
Defere, em 19/09/2018, o(a) Alteração de 
Dados Cadastrais do Estabelecimento, 

Baixa de responsabilidade técnica, sendo 
que o(s) responsável(s) assume(m) cumprir 
a legislação vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não 
cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste 
documento. 

COSMOPOLIS, Quinta-feira, 27 de 
Setembro de 2018. 

13.Comunicado de DEFERIMENTO 
referente à: 

Protocolo: 616/2018 Data de Protocolo: 
11/09/2018 

CEVS: 351280301-863-000285-1-7 Data 
de Validade: 19/09/2019 

Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSMÓPOLIS 

CNPJ/CPF: 44.730.331/0001-52 
Endereço: Avenida DA SAUDADE, 1121 

JARDIM CAMPOS SALES 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-

000 UF: SP 
Resp. Legal: JOSE PIVATTO  CPF: 

02476790893 
O Coordenador do GRUPO TÉCNICO 

DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA  de 
COSMÓPOLIS, Defere, em 19/09/2018, 
o(a) Alteração de Dados Cadastrais do 
Equipamento: RAIOS X  ODONTOLÓGICO 
INTRA-ORAL, Responsável Legal, sendo 
que o(s) responsável(s) assume(m) cumprir 
a legislação  vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não 
cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste 
documento. 

COSMOPOLIS, Quinta-feira, 27 de 
Setembro de 2018. 

14.Comunicado de DEFERIMENTO 
referente à: 

Protocolo: 617/2018 Data de Protocolo: 
11/09/2018 

CEVS: 351280301-863-000285-1-7 Data 
de Validade: 19/09/2019 

Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSMÓPOLIS 

CNPJ/CPF: 44.730.331/0001-52 
Endereço: Avenida DA SAUDADE, 1121 

JARDIM CAMPOS SALES 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-

000 UF: SP 
Resp. Legal: JOSE PIVATTO CPF: 

02476790893 
Resp. Técnico: MARCELLO HENRIQUE 

CAMPOS COSTA CPF: 15033332805 
CBO: CIRURGIÃO DENTISTA 

CONSELHO PROF.: CRO No. Inscr.:41488 
UF:SP 

O Coordenador do GRUPO TÉCNICO DE 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA  de COSMÓPOLIS, 

Defere, em 19/09/2018, o(a) Alteração de 
Dados Cadastrais do Equipamento: RAIOS 
X  ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL, Baixa 
de Responsabilidade Técnica, sendo que 
o(s) responsável(s) assume(m) cumprir 
a legislação  vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não 
cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste 
documento. 

COSMOPOLIS, Quinta-feira, 27 de 
Setembro de 2018.

15.Comunicado de DEFERIMENTO 



 6 Cosmópolis, 05 de outubro de 2018  Ano II Edição 79Semanário Oficial
referente à: 

Protocolo: 618/2018 Data de Protocolo: 
11/09/2018 

CEVS: 351280301-863-000285-1-7 Data 
de Validade: 19/09/2019 

Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSMÓPOLIS 

CNPJ/CPF: 44.730.331/0001-52 
Endereço: Avenida DA SAUDADE, 1121 

JARDIM CAMPOS SALES 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-

000 UF: SP 
Resp. Legal: JOSE PIVATTO  CPF: 

02476790893 
Resp. Técnico: GEÓRGIA MOREIRA 

VELHO CPF: 25010715813 
CBO: CIRURGIÃ DENTISTA CONSELHO 

PROF.: CRO No. Inscr.:62.297 UF:SP 
O Coordenador do GRUPO TÉCNICO DE 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA  de COSMÓPOLIS,  
Defere, em 19/09/2018, o(a) Alteração 
de Dados Cadastrais do Equipamento: 
RAIOS X  ODONTOLÓGICO INTRA-
ORAL, Assunção de Responsabilidade 
Técnica, sendo que o(s) responsável(s) 
assume(m) cumprir a legislação  vigente 
e observar as boas práticas referentes as 
atividades prestadas, respondendo civil e 
criminalmente pelo não cumprimento  de 
tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) 
ao cancelamento  deste documento.

 COSMOPOLIS, Quinta-feira, 27 de 
Setembro de 2018. 

16.Comunicado de DEFERIMENTO 
referente à: 

Protocolo: 619/2018 Data de Protocolo: 
11/09/2018 

CEVS: 351280301-863-000285-1-7 Data 
de Validade: 19/09/2019 

Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSMÓPOLIS 

CNPJ/CPF: 44.730.331/0001-52 
Endereço: Avenida DA SAUDADE, 1121 

JARDIM CAMPOS SALES 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-

000 UF: SP 
Resp. Legal: JOSE PIVATTO CPF: 

02476790893 
Resp. Técnico: GEÓRGIA MOREIRA 

VELHO CPF: 25010715813 
CBO: CIRURGIÃ DENTISTA CONSELHO 

PROF.: CRO No. Inscr.:62.297 UF:SP 

O Coordenador do GRUPO TÉCNICO DE 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA  de COSMÓPOLIS,  

Defere, em 19/09/2018, o(a) Renovação 
de Licença de Funcionamento do 
Equipamento: RAIOS X  ODONTOLÓGICO 
INTRA-ORAL, sendo que o(s) responsável(s) 
assume(m) cumprir a legislação  vigente 
e observar as boas práticas referentes as 
atividades prestadas, respondendo civil e 
criminalmente pelo não cumprimento  de 
tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) 
ao cancelamento  deste documento. 

COSMOPOLIS, Quinta-feira, 27 de 
Setembro de 2018.

17.Comunicado de DEFERIMENTO 
referente à: 

Protocolo: 612/2018 Data de Protocolo: 
11/09/2018 

CEVS: 351280301-863-000187-1-6 Data 
de Validade: 19/09/2019 

Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSMÓPOLIS 

CNPJ/CPF: 44.730.331/0001-52 
Endereço: Avenida DA SAUDADE, 1121 

JARDIM CAMPOS SALES 

Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-
000 UF: SP 

Resp. Legal: JOSE PIVATTO CPF: 
02476790893 

O Coordenador do GRUPO TÉCNICO DE 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA  de COSMÓPOLIS, 
Defere, em 19/09/2018, o(a) Alteração de 
Dados Cadastrais do Estabelecimento, 
Responsabilidade Legal, sendo que o(s) 
responsável(s) assume(m) cumprir a 
legislação  vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não 
cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste 
documento. 

COSMOPOLIS, Quinta-feira, 27 de 
Setembro de 2018 

18.Comunicado de DEFERIMENTO 
referente à: 

Protocolo: 613/2018 Data de Protocolo: 
11/09/2018 

CEVS: 351280301-863-000187-1-6 Data 
de Validade: 19/09/2019 

Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSMÓPOLIS 

CNPJ/CPF: 44.730.331/0001-52 
Endereço: Avenida DA SAUDADE, 1121 

JARDIM CAMPOS SALES 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-

000 UF: SP 
Resp. Legal: JOSE PIVATTO CPF: 

02476790893 
Resp. Técnico: MARCELLO HENRIQUE 

CAMPOS COSTA CPF: 15033332805 
CBO: CIRURGIÃO DENTISTA Conselho 

Prof.: CRO No. Inscr.:41488 UF:SP 
O Coordenador do GRUPO TÉCNICO DE 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA de COSMÓPOLIS, 
Defere, em 19/09/2018, o(a) Alteração de 
Dados Cadastrais do Estabelecimento, 
Baixa de Responsabilidade Técnica, sendo 
que o(s) responsável(s) assume(m) cumprir 
a legislação  vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não 
cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste 
documento. 

COSMOPOLIS, Quinta-feira, 27 de 
Setembro de 2018. 

19.Comunicado de DEFERIMENTO 
referente à: 

Protocolo: 614/2018 Data de Protocolo: 
11/09/2018 

CEVS: 351280301-863-000187-1-6 Data 
de Validade: 19/09/2019 

Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSMÓPOLIS 

CNPJ/CPF: 44.730.331/0001-52 
Endereço: Avenida DA SAUDADE, 1121 

JARDIM CAMPOS SALES 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-

000 UF: SP 
Resp. Legal: JOSE PIVATTO CPF: 

02476790893 
Resp. Técnico: GEÓRGIA MOREIRA 

VELHO CPF: 25010715813 
CBO: CIRURGIÃ DENTISTA  Conselho 

Prof.: CRO No. Inscr.:62.297 UF:SP 
O Coordenador do GRUPO TÉCNICO DE 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA  de COSMÓPOLIS, 
Defere, em 19/09/2018, o(a) Alteração de 
Dados Cadastrais do Estabelecimento, 
Assunção de Responsabilidade Técnica, 
sendo que o(s) responsável(s) assume(m) 
cumprir a legislação  vigente e observar 
as boas práticas referentes as atividades 

prestadas, respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento  de tais exigências, 
ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento  
deste documento. 

COSMOPOLIS, Quinta-feira, 27 de 
Setembro de 2018.

20.Comunicado de DEFERIMENTO 
referente à: 

Protocolo: 615/2018 Data de Protocolo: 
11/09/2018 

CEVS: 351280301-863-000187-1-6 Data 
de Validade: 19/09/2019 

Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSMÓPOLIS 

CNPJ/CPF: 44.730.331/0001-52 
Endereço: Avenida DA SAUDADE, 1121 

JARDIM CAMPOS SALES 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-

000 UF: SP 
Resp. Legal: JOSE PIVATTO CPF: 

02476790893 
Resp. Técnico: GEÓRGIA MOREIRA 

VELHO CPF: 25010715813 
CBO: CIRURGIÃ DENTISTA Conselho 

Prof.: CRO No. Inscr.:62.297 UF:SP 
O Coordenador do GRUPO TÉCNICO 

DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA de 
COSMÓPOLIS, Defere, em 19/09/2018, 
o(a) Renovação de Licença de 
Funcionamento do Estabelecimento, sendo 
que o(s) responsável(s) assume(m) cumprir 
a legislação vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não 
cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste 
documento. 

COSMOPOLIS, Quinta-feira, 27 de 
Setembro de 2018. 

21.Comunicado de DEFERIMENTO 
referente à: 

Protocolo: 608/2018 Data de Protocolo: 
10/09/2018 

CEVS: 351280301-863-000299-1-2 Data 
de Validade: 19/09/2019 

Razão Social: A F ODONTOLOGIA 
INTEGRADA LTDA - ME 

CNPJ/CPF: 23.801.064/0002-78 
Endereço: Rua RAMOS DE AZEVEDO, 

278 CENTRO 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-

000 UF: SP 
Resp. Legal: FERNANDA DIAS CPF: 

41189437864 
Resp. Técnico(principal): FERNANDA 

DIAS CPF: 41189437864 
CBO: CIRURGIÃ DENTISTA CONSELHO 

PROF.: CRO No. Inscr.:109824 UF:SP 
Resp. Técnico(substituta): ANA 

LAURA COSER BRIDI LIGABUE CPF: 
35021852809 

CBO: CIRURGIÃ DENTISTA CONSELHO 
PROF.: CRO No. Inscr.:94689 UF:SP 

O Coordenador do GRUPO TÉCNICO DE 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA  de COSMÓPOLIS,  
Defere, em 19/09/2018, o(a) Alteração 
de Dados Cadastrais do Equipamento: 
RAIOS X  ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL, 
Assunção de Responsabilidade Técnica 
substituta, sendo que o(s) responsável(s) 
assume(m) cumprir a legislação  vigente 
e observar as boas práticas referentes as 
atividades prestadas, respondendo civil e 
criminalmente pelo não cumprimento  de 
tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) 
ao cancelamento  deste documento. 

COSMOPOLIS, Sexta-feira, 28 de 



7 Cosmópolis, 05 de outubro de 2018  Ano II Edição 79Semanário Oficial
Setembro de 2018.

22.Comunicado de DEFERIMENTO 
referente à: 

Protocolo: 608/2018 Data de Protocolo: 
10/09/2018 

CEVS: 351280301-863-000298-1-5 Data 
de Validade: 19/09/2019 

Razão Social: A F ODONTOLOGIA 
INTEGRADA LTDA - ME 

CNPJ/CPF: 23.801.064/0002-78 
Endereço: Rua RAMOS DE AZEVEDO, 

278 CENTRO 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-

000 UF: SP 
Resp. Legal: FERNANDA DIAS CPF: 

41189437864 
Resp. Técnico(principal): FERNANDA 

DIAS CPF: 41189437864 
CBO: CIRURGIÃ DENTISTA CONSELHO 

PROF.: CRO No. Inscr.:109824 UF:SP 
Resp. Técnico(substituta): ANA 

LAURA COSER BRIDI LIGABUE CPF: 
35021852809 

CBO: CIRURGIÃ DENTISTA CONSELHO 
PROF.: CRO No. Inscr.:94689 UF:SP 

O Coordenador do GRUPO TÉCNICO DE 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA  de COSMÓPOLIS, 
Defere, em 19/09/2018, o(a) Alteração de 
Dados Cadastrais do Estabelecimento, 
Assunção de Responsabilidade Técnica 
substituta, sendo que o(s) responsável(s) 
assume(m) cumprir a legislação  vigente 
e observar as boas práticas referentes as 
atividades prestadas, respondendo civil e 
criminalmente pelo não cumprimento  de 
tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) 
ao cancelamento  deste documento. 

COSMOPOLIS, Sexta-feira, 28 de 
Setembro de 2018.

23.Comunicado de DEFERIMENTO 
referente à: 

Protocolo: 609/2018 Data de Protocolo: 
10/09/2018 

CEVS: 351280301-863-000299-1-2 Data 
de Validade: 19/09/2019 

Razão Social: A F ODONTOLOGIA 
INTEGRADA LTDA - ME 

CNPJ/CPF: 23.801.064/0002-78 
Endereço: Rua RAMOS DE AZEVEDO, 

278 CENTRO 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-

000 UF: SP 
Resp. Legal: FERNANDA DIAS CPF: 

41189437864 
Resp. Técnico(principal): FERNANDA 

DIAS CPF: 41189437864 
CBO: CIRURGIÃ DENTISTA CONSELHO 

PROF.: CRO No. Inscr.:109824 UF:SP 
Resp. Técnico(substituta): ANA 

LAURA COSER BRIDI LIGABUE CPF: 
35021852809 

CBO: CIRURGIÃ DENTISTA CONSELHO 
PROF.: CRO No. Inscr.:94689 UF:SP 

O Coordenador do GRUPO TÉCNICO DE 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA  de COSMÓPOLIS, 

Defere, em 19/09/2018, o(a) Renovação 
de Licença de Funcionamento do 
Equipamento: RAIOS X  ODONTOLÓGICO 
INTRA-ORAL, sendo que o(s) responsável(s) 
assume(m) cumprir a legislação  vigente 
e observar as boas práticas referentes as 
atividades prestadas, respondendo civil e 
criminalmente pelo não cumprimento  de 
tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) 
ao cancelamento  deste documento.

COSMOPOLIS, Sexta-feira, 28 de 
Setembro de 2018. 

24.Comunicado de DEFERIMENTO 
referente à: 

Protocolo: 609/2018 Data de Protocolo: 
10/09/2018 

CEVS: 351280301-863-000298-1-5 Data 
de Validade: 19/09/2019 

Razão Social: A F ODONTOLOGIA 
INTEGRADA LTDA - ME 

CNPJ/CPF: 23.801.064/0002-78 
Endereço: Rua RAMOS DE AZEVEDO, 

278 CENTRO 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-

000 UF: SP 
Resp. Legal: FERNANDA DIAS CPF: 

41189437864 
Resp. Técnico(principal): FERNANDA 

DIAS CPF: 41189437864 
CBO: CIRURGIÃ DENTISTA CONSELHO 

PROF.: CRO No. Inscr.:109824 UF:SP 
Resp. Técnico(substituta): ANA 

LAURA COSER BRIDI LIGABUE CPF: 
35021852809 

CBO: CIRURGIÃ DENTISTA CONSELHO 
PROF.: CRO No. Inscr.:94689 UF:SP 

O Coordenador do GRUPO TÉCNICO 
DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA  de 
COSMÓPOLIS, Defere, em 19/09/2018, 
o(a) Renovação de Licença de 
Funcionamento do Estabelecimento, sendo 
que o(s) responsável(s) assume(m) cumprir 
a legislação vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não 
cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste 
documento. 

COSMOPOLIS, Sexta-feira, 28 de 
Setembro de 2018. 

25.Comunicado de DEFERIMENTO 
referente à: 

Protocolo: 558/2018 Data de Protocolo: 
21/08/2018 

CEVS: 351280301-471-000013-1-7 Data 
de Validade: 19/09/2019 

Razão Social: BAR E MERCEARIA 
ROSAMELIA LTDA ME 

CNPJ/CPF: 66.989.567/0001-40 
Endereço: RUA VALDIR DE ALMEIDA, 

403 ROSAMÉLIA 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-

000 UF: SP 
Resp. Legal: ISAIAS QUINTAIS CPF: 

03936621870 
O Coordenador do GRUPO TÉCNICO 

DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA  de 
COSMÓPOLIS, Defere, em 19/09/2018, 
o(a) Renovação de Licença de 
Funcionamento do Estabelecimento, sendo 
que o(s) responsável(s) assume(m) cumprir 
a legislação vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não 
cumprimento de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste 
documento. 

COSMOPOLIS, Sexta-feira, 28 de 
Setembro de 2018. 

26.Comunicado de DEFERIMENTO 
referente à: 

Protocolo: 501/2018 Data de Protocolo: 
31/07/2018 

CEVS: 351280301-109-000016-1-9 Data 
de Validade: 19/09/2019 

Razão Social: PANIFICADORA JARDIM 
DE LOURDES LTDA - ME 

CNPJ/CPF: 07.420.696/0001-54 
Endereço: RUA 1, 226 ESQUINA COM 

RUA 12 JARDIM DE LOURDES 

Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-
000 UF: SP 

Resp. Legal: LUIZ HENRIQUE DE 
FAVERI CPF: 32536754839 

O Coordenador do GRUPO TÉCNICO DE 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA  de COSMÓPOLIS, 

Defere, em 19/09/2018, o(a) Renovação 
de Licença de Funcionamento do 
Estabelecimento, sendo que o(s) 
responsável(s) assume(m) cumprir a 
legislação vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não 
cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste 
documento. 

COSMOPOLIS, Sexta-feira, 28 de 
Setembro de 2018. 

27.Comunicado de DEFERIMENTO 
referente à: 

Protocolo: 514/2018 Data de Protocolo: 
03/08/2018 

CEVS: 351280301-471-000014-1-4 Data 
de Validade: 19/09/2019 

Razão Social: BAR E MERCEARIA 
SUMMUS LTDA - ME 

CNPJ/CPF: 45.736.790/0001-06 
Endereço: RUA ANTONO CARLOS 

NOGUEIRA, 16 SANTO ANTONIO 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-

000 UF: SP 
Resp. Legal: JONAS BENEDITO DE 

QUEIROZ CPF: 02947667824 
O Coordenador do GRUPO TÉCNICO DE 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA  de COSMÓPOLIS, 
Defere, em 19/09/2018, o(a) Renovação 

de Licença de Funcionamento do 
Estabelecimento, sendo que o(s) 
responsável(s) assume(m) cumprir a 
legislação vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não 
cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste 
documento. 

COSMOPOLIS, Sexta-feira, 28 de 
Setembro de 2018. 

28.  Comunicado de DEFERIMENTO 
referente à: 

Protocolo: 518/2018 Data de Protocolo: 
03/08/2018 

CEVS: 351280301-471-000083-1-1 Data 
de Validade: 19/09/2019 

Razão Social: SUPERMERCADO TENDA 
DAS FRUTAS-EPP 

CNPJ/CPF: 11.562.752/0001-62 
Endereço: Rua SÃO PAULO, 467 JARDIM 

DOS SCURSONIS 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-

000 UF: SP 
Resp. Legal: MARLON OLIVEIRA DE 

LIMA CPF: 38344064813 
O Coordenador do GRUPO TÉCNICO DE 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA  de COSMÓPOLIS, 
Defere, em 19/09/2018, o(a) Renovação 

de Licença de Funcionamento do 
Estabelecimento, sendo que o(s) 
responsável(s) assume(m) cumprir a 
legislação vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não 
cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste 
documento.

COSMOPOLIS, Sexta-feira, 28 de 
Setembro de 2018. 



 8 Cosmópolis, 05 de outubro de 2018  Ano II Edição 79Semanário Oficial
29.Comunicado de DEFERIMENTO 

referente à: 
Protocolo: 494/2018 Data de Protocolo: 

20/07/2018 
CEVS: 351280301-561-000377-1-0 Data 

de Validade: 12/01/2019 
Razão Social: NEUZA DE JESUS 
CNPJ/CPF: 03517532819 
Endereço: ANTONIO TOSELLI , 68 BELA 

VISTA III 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-

000 UF: SP 
Resp. Legal: NEUZA DE JESUS CPF: 

03517532819 
O Coordenador do GRUPO TÉCNICO DE 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA de COSMÓPOLIS, 
Defere, em 19/09/2018, o(a) Alteração 

de Dados Cadastrais, Endereço, sendo 
que o(s) responsável(s) assume(m) cumprir 
a legislação vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não 
cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste 
documento. 

COSMOPOLIS, Sexta-feira, 28 de 
Setembro de 2018.

30.Comunicado de DEFERIMENTO 
referente à: 

Protocolo: 505/2018 Data de Protocolo: 
31/07/2018 

CEVS: 351280301-472-000119-1-6 Data 
de Validade: 19/09/2019 

Razão Social: R. MARSON GLP 
COMERCIAL LTDA ME 

CNPJ/CPF: 18.906.626/0001-27 
Endereço: AVENIDA DA SAUDADE, 913 

VILA NOVA 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-

000 UF: SP 
Resp. Legal: REINALDO MIGUEL 

MARSON CPF: 26834713867 
O Coordenador do GRUPO TÉCNICO DE 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA  de COSMÓPOLIS, 
Defere, em 19/09/2018, o(a) Renovação 

de Licença de Funcionamento do 
Estabelecimento, sendo que o(s) 
responsável(s) assume(m) cumprir a 
legislação vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não 
cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste 
documento. 

COSMOPOLIS, Sexta-feira, 28 de 
Setembro de 2018. 

31.Comunicado de DEFERIMENTO 
referente à: 

Protocolo: 509/2018 Data de Protocolo: 
31/07/2018 

CEVS: 351280301-472-000067-1-8 Data 
de Validade: 19/09/2019 

Razão Social: MARSON & SILVA 
COMÉRCIO DE GÁS E ÁGUA LTDA ME 

CNPJ/CPF: 03.557.427/0001-83 
Endereço: LUIS VAZ DE CAMÕES, 143 

JD. ALVORADA 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-

000 UF: SP 
Resp. Legal: FRANCISCO ALVES DA 

SILVA CPF: 29516988873 
O Coordenador do GRUPO TÉCNICO DE 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA  de COSMÓPOLIS, 
Defere, em 19/09/2018, o(a) Renovação 

de Licença de Funcionamento do 
Estabelecimento, sendo que o(s) 
responsável(s) assume(m) cumprir a 
legislação vigente e observar as boas 

práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não 
cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste 
documento.

 COSMOPOLIS, Sexta-feira, 28 de 
Setembro de 2018. 

32.Comunicado de DEFERIMENTO 
referente à: 

Protocolo: 574/2018 Data de Protocolo: 
29/08/2018 

CEVS: 351280301-561-000658-1-1 Data 
de Validade: 19/09/2019 

Razão Social: LINDOMAR ZAMBATE 
MOREIRA 

CNPJ/CPF: 27465442885 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-

000 UF: SP 
Resp. Legal: LINDOMAR ZAMBATE 

MOREIRA CPF: 27465442885 
O Coordenador do GRUPO TÉCNICO DE 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA  de COSMÓPOLIS, 
Defere, em 19/09/2018, o(a) Renovação 
de Licença de Funcionamento, sendo que 
o(s) responsável(s) assume(m) cumprir 
a legislação vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não 
cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste 
documento. 

COSMOPOLIS, Sexta-feira, 28 de 
Setembro de 2018. 

33.Comunicado de DEFERIMENTO 
referente à: 

Protocolo: 602/2018 Data de Protocolo: 
05/09/2018 

CEVS: 351280301-561-000278-1-2 Data 
de Validade: 19/09/2019 

Razão Social: ISAIAS FRANCISCO DE 
LIMA 

CNPJ/CPF: 33436541400 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13150 

UF: SP 
Resp. Legal: ISAIAS FRANCISCO DE 

LIMA CPF: 33436541400 
O Coordenador do GRUPO TÉCNICO DE 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA  de COSMÓPOLIS, 
Defere, em 19/09/2018, o(a) Renovação 
de Licença de Funcionamento, sendo que 
o(s) responsável(s) assume(m) cumprir 
a legislação vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não 
cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste 
documento. 

COSMOPOLIS, Sexta-feira, 28 de 
Setembro de 2018. 

34.Comunicado de DEFERIMENTO 
referente à: 

Protocolo: 625/2018 Data de Protocolo: 
13/09/2018 

CEVS: 351280301-869-000021-0-0 
Razão Social: ANA ROSANA SCABELLO 

MIELKE 17521010817 
CNPJ/CPF: 27.757.563/0001-85 
Endereço: AVENIDA DA SAUDADE, 2410 

SALA 2 RECANTO NOVO COSMÓPOLIS 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-000 
UF: SP 

Resp. Legal: ANA ROSANA SCABELLO 
MIELKE  CPF: 17521010817 

O Coordenador do GRUPO TÉCNICO 
DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA de 
COSMÓPOLIS, Defere, em 27/09/2018, o(a) 
Cancelamento de Solicitação de Licença de 

Funcionamento do Estabelecimento, em 
razão de encerramento da empresa (pessoa 
jurídica),  de acordo com a Portaria CVS nº 
01/2018.

COSMOPOLIS, Sexta-feira, 28 de 
Setembro de 2018. 

35.Comunicado de DEFERIMENTO 
referente à: 

Protocolo: 626/2018 Data de Protocolo: 
13/09/2018 

CEVS: 351280301-869-000022-1-6 Data 
de Validade: 27/09/2019 

Razão Social: ANA ROSANA SCABELLO 
MIELKE 

CNPJ/CPF: 17521010817 
Endereço: Avenida DA SAUDADE, 2410 

Recanto Novo Cosmópolis 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13152-

330 UF: SP 
Resp. Legal: ANA ROSANA SCABELLO 

MIELKE  CPF: 17521010817 

O Coordenador do GRUPO TÉCNICO DE 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA  de COSMÓPOLIS, 

Defere, em 27/09/2018, o(a) Licença de 
Funcionamento Inicial do Estabelecimento, 
sendo que o(s) responsável(s) assume(m) 
cumprir a legislação  vigente e observar 
as boas práticas referentes as atividades 
prestadas, respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento  de tais exigências, 
ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento  
deste documento. 

COSMOPOLIS, Sexta-feira, 28 de 
Setembro de 2018.

36.Comunicado de DEFERIMENTO 
referente à: 

Protocolo: 529/2018 Data de Protocolo: 
08/08/2018 

CEVS: 351280301-477-000081-1-7 Data 
de Validade: 28/09/2019 

Razão Social: DROGARIA SUPER 
POPULAR HORTOLANDIA S.A 

CNPJ/CPF: 15.839.321/0012-04 
Endereço: Rua SETE DE SETEMBRO, 

190 198 CENTRO 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-

000 UF: SP 
Resp. Legal: THALES JARDIM PORTES 

CPF: 92924700191 
Resp. Técnico(principal): MARCELA 

REGINA GEHRT DA SILVA CPF: 
40720839840 

CBO: FARMACÊUTICA Conselho Prof.: 
CRF No. Inscr.:82999 UF:SP 

Resp. Técnico(substituta): LUANNA 
ROCHA DOS SANTOS CPF: 39540155878 

CBO: FARMACÊUTICA Conselho Prof.: 
CRF No. Inscr.:74202 UF:SP 

O Coordenador do GRUPO TÉCNICO 
DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA  de 
COSMÓPOLIS, Defere, em 28/09/2018, 
o(a) Renovação de Licença de 
Funcionamento do Estabelecimento, sendo 
que o(s) responsável(s) assume(m) cumprir 
a legislação vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não 
cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste 
documento. 

COSMOPOLIS, Sexta-feira, 28 de 
Setembro de 2018. 

37.Comunicado de DEFERIMENTO 
referente à: 

Protocolo: 589/2018 Data de Protocolo: 
30/08/2018 



9 Cosmópolis, 05 de outubro de 2018  Ano II Edição 79Semanário Oficial

CEVS: 351280301-863-000103-1-6 Data 
de Validade: 28/09/2019 

Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSMÓPOLIS 

CNPJ/CPF: 44.730.331/0001-52 
Endereço: PEDRO GUIMARÃES 

BERTAZZO, 257 Residencial Bader José 
Aun 

Município: COSMOPOLIS CEP: 13155-
510 UF: SP 

Resp. Legal: JOSE PIVATTO CPF: 
02476790893 

Resp. Técnico: INAYA PORFIRIO 
CAMPONEZ DO BRASIL CPF: 
10806195851 

CBO: OTORRINOLARINGOLOGISTA  
Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:55595 
UF:SP 

O Coordenador do GRUPO TÉCNICO DE 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA  de COSMÓPOLIS,  
Defere, em 28/09/2018, o(a) Alteração de 
Dados Cadastrais do Estabelecimento, 
Endereço, sendo que o(s) responsável(s) 
assume(m) cumprir a legislação  vigente 
e observar as boas práticas referentes as 
atividades prestadas, respondendo civil e 
criminalmente pelo não cumprimento  de 
tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) 
ao cancelamento  deste documento. 

COSMOPOLIS, Sexta-feira, 28 de 
Setembro de 2018.

38.Comunicado de DEFERIMENTO 
referente à: 

Protocolo: 590/2018 Data de Protocolo: 
30/08/2018 

CEVS: 351280301-863-000103-1-6 Data 
de Validade: 28/09/2019 

Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSMÓPOLIS 

CNPJ/CPF: 44.730.331/0001-52 
Endereço: PEDRO GUIMARÃES 

BERTAZZO, 257 Residencial Bader José 
Aun 

Município: COSMOPOLIS CEP: 13155-
510 UF: SP 

Resp. Legal: JOSE PIVATTO CPF: 
02476790893 

Resp. Técnico: INAYA PORFIRIO 
CAMPONEZ DO BRASIL CPF: 
10806195851 

CBO: OTORRINOLARINGOLOGISTA  
Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:55595 
UF:SP 

O Coordenador do GRUPO TÉCNICO 
DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA  de 
COSMÓPOLIS, Defere, em 28/09/2018,  
o(a) Renovação de Licença de 
Funcionamento do Estabelecimento, sendo 
que o(s) responsável(s) assume(m) cumprir 
a legislação  vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não 
cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste 
documento. 

COSMOPOLIS, Sexta-feira, 28 de 
Setembro de 2018.

39.Comunicado de DEFERIMENTO 
referente à: 

Protocolo: 508/2018 Data de Protocolo: 
31/07/2018 

CEVS: 351280301-360-000017-1-6 Data 
de Validade: 28/09/2019 

Razão Social: ANTIBIÓTICOS DO 
BRASIL LTDA 

CNPJ/CPF: 05.439.635/0001-03 
Endereço: Rodovia ZEFERINO VAZ - SP 

332, KM 135, S/N ITAPAVUSSÚ 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-

000 UF: SP 
Resp. Legal: MARCO BOSONI CPF: 

23195669889 
Resp. Técnico(principal): SIDNEI 

BIANCHINI JUNIOR CPF: 15706277893 
CBO: FARMACÊUTICO Conselho Prof.: 

CRF No. Inscr.:63058 UF:SP 
Resp. Técnico(substituto): ALEXANDRE 

GABATORE CPF: 08252941850 
CBO: FARMACÊUTICO Conselho Prof.: 

CRF No. Inscr.:65220 UF:SP 
O Coordenador do GRUPO TÉCNICO DE 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA  de COSMÓPOLIS,  
Defere, em 28/09/2018, o(a) Licença de 
Funcionamento Inicial do Estabelecimento, 

sendo que o(s) responsável(s) assume(m) 
cumprir a legislação  vigente e observar 
as boas práticas referentes as atividades 
prestadas, respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento  de tais exigências, 
ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento  
deste documento. 

COSMOPOLIS, Sexta-feira, 28 de 
Setembro de 2018. 

40.Comunicado de DEFERIMENTO 
referente à: 

Protocolo: 629/2018 Data de Protocolo: 
13/09/2018 

CEVS: 351280301-863-000017-1-6 Data 
de Validade: 28/09/2019 

Razão Social: ANTIBIÓTICOS DO 
BRASIL LTDA 

CNPJ/CPF: 05.439.635/0001-03 
Endereço: Rodovia PROFESSOR 

ZEFERINO VAZ - SP 332, KM 135, S/N 
ITAPAVUSSU Município: COSMOPOLIS 
CEP: 13150-000 UF: SP 

Resp. Legal: MARCO BOSONI CPF: 
23195669889 

Resp. Técnico: LUIZ ANTONIO 
CREDIDIO CPF: 85004820872 

CBO: MÉDICO DO TRABALHO Conselho 
Prof.: CRM No. Inscr.:44798 UF:SP 

O Coordenador do GRUPO TÉCNICO 
DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA  de 
COSMÓPOLIS, Defere, em 28/09/2018,  
o(a) Renovação de Licença de 
Funcionamento do Estabelecimento, sendo 
que o(s) responsável(s) assume(m) cumprir 
a legislação  vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não 
cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste 
documento. 

COSMOPOLIS, Sexta-feira, 28 de 
Setembro de 2018.

Rogerio Pissarra Scatena
Coordenador – Farmacêutico Bioquímico

VIGILÂNCIA SANITÁRIA
CRF 14.537 Credencial 4949-2


		2018-10-05T14:37:58-0300


	



